
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 1. června 2020
Č. 103, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
0

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
0

1
0

2

Češi se letos chystají
poznávat krásy vlasti
Dovolená 2020. I přes otevření hranic si většinou chceme letní volno užít v tuzemsku. Zájem. Vedou chaty
a chalupy, lidé hojně nakupují i stany. Do přírody. Cestovky ruší zahraničí, rezervují místa v kempech STRANA 8

FOTBALISTÉ SLAVIE
I PLZNĚ MAJÍ TŘI BODY
MEZI STŘELCE SE DÍKY PENALTĚ ZAPSAL TAKÉ STANCIU STRANA 15

Svátek slaví: Laura

Historický okamžik. Loď Crew Dragon už zakotvila u ISS
Na Mezinárodní vesmírné stanici (ISS) úspěšně zakotvila americká kosmická loď Crew Dragon soukromé společnosti
SpaceX. Tu založil miliardář a vizionář Elon Musk a stala se první soukromou společností, již dopravila posádku na
oběžnou dráhu kolem Země. Na palubě lodi, která z floridského Mysu Canaveral odstartovala v sobotu, byla dvojice
astronautů Národního úřadu pro letectví a vesmír (NASA) Robert Behnken a Douglas Hurley. Pro USA byl sobotní start
i včerejší zakotvení historickým okamžikem, po devíti letech od konce programu raketoplánů na oběžnou dráhu kolem
Země totiž k ISS odletěla z území USA americká loď s posádkou. Takový pilotovaný let je navíc poprvé v režii soukromé
společnosti, a ne vládní vesmírné agentury. Let přímo v Kennedyho vesmírném středisku sledoval americký prezident
Donald Trump, který označil start v režii společnosti SpaceX za „něco neuvěřitelného“. Více čtěte na straně 9. AP

Dnes začínají
maturity
Na úvod didaktický test
z matematiky a také
z francouzštiny, odpoledne
pak z anglického jazyka
a zítra z češtiny a cizích
jazyků. Takový je program
státních maturit. První
pokus čeká více než
68 tisíc maturantů. STRANA 6

Airbnb je do
půl roku zpět
Pandemie nemoci covid-19
obrátila v hlavním městě
trh s realitami naruby.
A to zejména v oblasti
nájemního bydlení. Co
to pro Prahu v budoucnu
bude znamenat? Deník
Metro se na to ptal radního
pro správu majetku Jana
Chabra. STRANA 4

Bude tepleji
Teploty ani srážky během
června zřejmě nevybočí
z dlouhodobého průměru
v tomto období roku.
Meteorologické léto začíná
dnes a bude se oteplovat.
Teploty přes den zpočátku
nepřekročí 22 stupňů,
ale na konci týdne mohou
na některých místech
vyšplhat až k 27 stupňům
Celsia. STRANA 7



www.metro.cz PRAHA pondělí 1. června 2020 02

Pražským hradem prošly tisíce návštěvníků
Tisíce lidí využily o víkendu akce volného vstupu do některých návštěvnických prostor
Pražského hradu. Zdarma se návštěvníci mohli podívat například do Vladislavského sálu,
svatovítské katedrály či Zlaté uličky. Vedení Pražského hradu tak chtělo povzbudit turis-
tický ruch na nejnavštěvovanější památce České republiky. Návštěvníci museli dodržovat
předepsané hygienické předpisy, například mít ve vnitřních prostorách zakrytá ústa
nebo si dezinfikovat ruce. Pracovníci Hradu budou nadále dohlížet na to, aby na jednom
místě nebylo příliš mnoho lidí. Podle vládního doporučení Hrad stanovil maximální kapa-
citu svých objektů tak, aby na deset metrů čtverečních připadla jedna osoba. MAFRA

DRUTĚVA, výrobní družstvo zahájila činnost podniku
a nově rozšířila činnost o prádelnu a žehlírnu v rámci
OPERAČNÍHO PROGRAMU PRAHA – PÓL RŮSTU ČR.
Dále nabízíme hotelový program, zakázkové šití a opra-
vy oděvů, kartonáž, kompletační práce.

www.drutevapraha.cz

4., 11. , 19. a 25. 6. 2020
lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden den.i i

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:
Obchodní 2694/2
193 00 Praha 9 +420 281 865 664info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355

Laserová operace

Velmi šetrná a bezpečná operace očí.

do 45 let! od 7000 Kč/oko

Stabilní výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Refrakční operace

Refrakční operace se provádí
nad 45 let!

výměnou lidské čočky za umělou
multifokální čočku. Je to řešení pro
všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Vymente
dioptrické brýle za slunecní

ˇˇ
ˇ

Vymente
dioptrické brýle za slunecní

ˇˇ
ˇ

Od 1. 6. 2
020 dosta

nete po lasero
vé a refrak

ční

nitroo
ční op

eraci
jako dárek

sluneč
ní brý

le ZDAR
MA!

Od 1. 6. 2
020 dosta

nete po lasero
vé a refrak

ční

nitroo
ční op

eraci
jako dárek

sluneč
ní brý

le ZDAR
MA!

Převoz tramvají
Dopravní podnik v pátek
a včera převezl přes rekon-
struovaný úsek mezi Smí-
chovem a Hlubočepy na
trať k Barrandovu 18 tram-
vají. Vozy přes úsek táhly
velké tahací jeřáby. Tram-
vaje se tak ode dneška po
více než dvou měsících
vrátí na trať mezi Hlubo-
čepy a Barrandovem, kde
budou fungovat v takzva-
ném ostrovním režimu
pouze mezi smyčkami ve
zmíněných zastávkách.
Provoz mezi Smíchovem
a Hlubočepy bude až do
letošního října kvůli pře-
stavbě trati nadále přeru-

šen. V Hlubočepech cestu-
jící přesednou na náhrad-
ní autobusovou dopravu
X12, která pojede až na
Knížecí. Dosud náhradní
linka jezdila ke smíchov-
skému nádraží.

V karanténě
Dva případy nákazy koro-
navirem potvrdili lékaři
v Alzheimer centru v Ma-
lešicích. Nemoc covid-19
se potvrdila u zaměstnan-
kyně a klientky. Sociální
zařízení je od pátku v ka-
ranténě. Podle Radiožur-
nálu mají být dnes otesto-
váni všichni klienti i za-
městnanci. ČTK

Začíná nová výstava
v galerii Věda a umění.

Otázku, jak by Tomáš GarrigueMasa-
ryk působil na sociálních sítích, po-
kládá nová výstava v Akademii věd
(AV) ČR . Expozice TGM na síti přiblí-
ží Masaryka jako vědce, novináře,
politika, a především angažovaného
intelektuála v různých formách ko-
respondence. Převádí ji i do prostře-
dí internetu. Výstava v galerii Věda
a umění potrvá do 31. července.
Expozice ukáže, jak Masaryk pra-

coval s informacemi. A to jak z hle-
diska vyvracení dobových konspirač-
ních teorií, propagandy, lobbingu,
ale i komunikace v rodině a v roli
prvního československého preziden-
ta. Zaměří se také naMasarykovu po-
zici mezi vědeckým světem a médii.
„Masaryka představujeme jako ve-
řejně aktivního vědce, dnešními slo-
vy bychom řekli influencera, který
domezinárodního povědomí vstupo-
val především prostřednictvím celo-
společenských, aktuálních kauz,
k nimž se vyjadřoval,“ poznamenal
Pavel Horák z Masarykova ústavu
a Archivu AV ČR.
„Sílu médií si poprvé naplno uvě-

domil v roce 1886, když svými člán-
ky vyvolal takzvaný spor o pravost

rukopisů, velkolepých padělků, kte-
ré měly dokázat starobylost české
kultury,“ zdůraznil Horák. Masaryk,
který se zasazoval o vědecký přístup
k Rukopisu královédvorskému a Ru-
kopisu zelenohorskému, čelil odsou-
zení značné části českého tisku i ve-
řejnosti. Jeho postoj braly jako útok
na vydobyté národní pozice.
Středobodem expozice je podle je-

jích autorů pracovní pulpit – kopie
pultíku a „metafora počítačové klá-
vesnice“. Masaryk takový pulpit
v Lipsku roku 1877 daroval o devět
let mladšímu filozofovi Edmundu
Husserlovi. Husserl ho pak na Váno-
ce 1934 v Praze věnoval filozofovi
Janu Patočkovi. Další osobitý expo-
nát je policový nábytek zvaný „ho-
lubník“. „Masaryk do něj tematicky
řadil různé materiály a vozil jej s se-
bou po světě, podobně jako v součas-
nosti převážíme notebook,“ podotkl
spoluautor výstavy Martin Jemelka.
Výstava je jedním z výstupů čtyřle-

tého projektu digitalizaceMasaryko-
vy korespondence z doby před vzni-
kem Československa. „Výstava pre-
zentuje Masaryka jako člověka, kte-
rý obrovské množství času, osobní-
ho i pracovního, věnoval právě kore-
spondenci,“ dodal akademik. Na kaž-
dém panelu je pak také Masarykova
komunikace převedena do prostředí
dnešních sociálních sítí. ČTK

inzerce

inzerce

Krátce

Masaryk jako
influencer



• BALENO VOCHRANNÉ ATMOSFÉŘE

• DOHLEDATELNOST PŮVODU

• DELŠÍ TRVANLIVOST A ČERSTVOST

PROČ SI KUPOVAT

BALENÉ
PRODUKTY?



www.metro.cz PRAHA pondělí 1. června 2020 04

Trh s realitami pro-
šel během korona-
virové krize mno-
ha otřesy. Airbnb
se má vrátit v plné
síle do půl roku.

Pandemie koronaviru a ná-
sledný nouzový stav obrátily
pražský trh s realitami naru-
by. Zatímco z hlediska prode-
jů bytů se mnoho nezměnilo,
v oblasti nájemního bydlení
byly najednou karty rozdány
úplně jinak. Na to, co to bude
v budoucnu znamenat pro
hlavní město, se deník Metro
ptal radního pro správu ma-
jetku Jana Chabra.
„Trh s nemovitostmi v Pra-

ze ovlivnila hlavně dvě kon-
krétní vládní opatření – naří-
zená karanténa, a především
uzavření hranic. To totiž sra-
zilo příliv zahraničních turis-
tů prakticky na nulu, což se
významným způsobem pode-
psalo právě na trhu s realita-
mi. Nutno dodat, že podobný
trend se nedal během krize
sledovat v žádném z regionů,
dokonce ani v krajskýchměs-
tech, a tudíž zůstává specifi-
kem pouze v případě metro-
pole. Důvodem je především
v posledních letech stoupají-
cí popularita ubytovacích
platforem typu Airbnb,“ říká
pro deník Metro Chabr.
Ztížené podmínky se na-

opak podle něj nijak závrat-

ně neprojevily na počtu pro-
dejů bytů. Trh sice podle od-
borníků nevyhnutelně zpo-
malil a některé nákupy byly
odloženy, zástupci z řad deve-
loperů však netratili. „Jed-
ním z efektů, který si pochva-
lovali, bylo přenesení těchto
transakcí do on-line prostře-
dí. Odpadl značný počet po-
tenciálních kupců bez kon-
krétního plánu, kteří de facto
pouze loví a ve výsledku ne-
jsou ani tak vedeni zájmem
o pořízení nové nemovitos-
ti,“ dodává Chabr.

Finanční záplata na pět
měsíců
S nájemním bydlením je to

komplikovanější. Jak se v sou-
časnosti ukazuje, zastavením
proudu turistů do hlavního
města se dostali do úzkých
poskytovatelé krátkodobých
forem ubytování typu Air-
bnb. Těm z turistiky plynou
nemalé zisky. Vznikloumeze-
ru v rozpočtu tak logicky mu-
seli nějakým způsobem vypl-
nit.
„Nabídka nájemních bytů

v Praze nevídaným způso-
bem narostla, během první-
ho měsíce zaznamenala zvý-
šení až o 25 procent, a to prá-
vě o byty těchto poskytovate-
lů hledajících finanční zápla-
tu. Řada z těchto pronajímate-
lů se však po znovuotevření
hranic chce do segmentu tu-
ristického ruchu opět vrátit.
To znamená, že na trhu s rea-
litami hledali a hledají pouze
ty zájemce, jejichž bytová po-

třeba v dlouhodobém hori-
zontu nepřesahuje pět měsí-
ců,“ míní Chabr.

Vzpoura ve vlastních
řadách
Pandemie koronaviru po

celém světě upozornila na
hlavní nedostatky modelů
sdílené ekonomiky, mezi něž
Airbnb řadíme. Především že
je to svého druhu on-line ko-
munita, v níž by bylo složité
budování systémů garancí
jednotlivým poskytovate-
lům. Když se turismus zasta-
vil globálně, stanovilo vedení
Airbnb 31. květen za datum,
do kterého je možné bez pe-
nalizace zrušit zarezervova-
ný pobyt, a to navíc se záru-
kou plné kompenzace. Tím si
Airbnb zadělalo na menší
vzpouru ve vlastních řadách.
Poskytovatelé vystavili ma-
nagement kritice, že by
v tom případě mělo zajistit
příslušnou kompenzaci
i účastníkům jejich modelu.

Něco takového ale ve sdílené
ekonomice stojí na dobrém
slově a neexistuje žádná legál-
ní cesta, jak se něčeho takové-
ho domoci.
Nad tímto trendem si však

mnuli ruce představitelé
magistrátu i městské části
Praha 1. Ti sice proti Airbnb
vytrvale brojí, zároveň však
dosud nevymysleli funkční
způsob, jak je alespoň v cen-
tru města regulovat. „Usiluje-
me o to, aby Prahu navštěvo-
vali cizinci nejen proto, že se
tu prodává levný alkohol
a noční život tak není ve srov-
nání s jinýmimetropolemi to-
lik nákladný. Ti typicky využí-
vají právě ubytovacích kapa-
cit Airbnb. Problémů tak vzni-
ká hned několik – zaprvé,
městu z takových forem turis-
tiky neplynou žádné příjmy
do městské kasy. A za druhé,
už mnoho let na Praze 1 řeší-
me problémy s rušením noč-
ního klidu. To, že v centru ne-
bydlí stabilní obyvatelstvo

tento problém ještě umocňu-
je,“ upozorňuje starosta Pra-
hy 1 Petr Hejma.

Magistrát by měl začít
nakupovat
Analytici se shodují, že by

měl magistrát využít součas-
né situace a přistoupit k hro-
madnému skupování nemovi-
tostí. Využil by tak chytřemo-
mentu, kdy se ceny drží při
zemi. Radní však mají podle
Chabra svázané ruce. Než se
totiž podaří konkrétní kroky
schválit, budou ceny opět
tam kde předtím. „Při takové
činnosti je magistrát poměr-
ně intenzivně svazován le-
gislativou o hospodaření
územně samosprávných cel-
ků, každý jeho krok tak je po-
měrně těžkopádný a postrá-
dá určitý prvek pohotovosti.
Nemůžeme jen tak začít sku-
povat byty. K tomu bychom
potřebovali více času, aby-
chom našli shodu v rámci ko-
alice i celého zastupitelstva.
Bohužel tak pravděpodobně
ten příznivý moment, který
právě realitnímu trhu vlád-
ne, prošvihneme,“ kroutí hla-
vou Chabr.
S postupným uvolňováním

opatření se počítá, že se realit-
ní trh poměrně rychle oklepe
a vrátí se do starých kolejí.
Otázkou však zůstává, s ja-
kou razancí jej pak zasáhne
blížící se ekonomická krize.

Jan Chabr Petr Hejma 2x MHMP

Změní okolí
viaduktu
Magistrát chce v létě zažá-
dat o územní rozhodnutí
na úpravu okolí Negrelliho
viaduktu v Karlíně, který se
dnes po několikaleté rekon-
strukci otevírá. Promění se
celé okolí. Obnoveny budou
povrchy vozovek a chodníků
a změní se režim dopravy.
Důraz se bude klást na poby-
tovou kvalitu celého území.
V budoucnu budou předělá-
ny prostory pod oblouky,
kde vzniknou kavárny či ate-
liéry. Předpoklad zahájení
stavebních prací je v první
polovině roku 2022 a odha-
dovaná cena je přes 300 mi-
lionů korun. 2x MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Bytová revoluce Prahu po viru
nečeká. „Nemůžeme byty jen
tak začít skupovat,“ říká radní



PRAHA pondělí 1. června 2020 05

Tržiště v centru má na-
bídnout více potravin.
Památkářům navrhova-
né změny moc nevoní.

Podnikatel František Soukup, který
provozuje Havelské tržiště, by rád
současné stánky nahradil novými. Tr-
žiště se opět otevírá dnes.
Soukup navrhuje změny s ohle-

dem na lokalitu, kde je tržnice zamě-
řena hlavně na turisty, ale nová podo-
ba bymohla být lákavá i pro Pražany.
K projektu by ale byla nutná koopera-
ce magistrátu a Prahy 1. Městští pa-
mátkáři se podle Soukupa zatím vyjá-
dřili negativně, podobný koncept by
podle nich totižměl fungovat v neda-
leké Staroměstské tržnici, kterou
chce magistrát opravit a znovu ote-
vřít. Tato tržnice je ale podle Souku-
pa příliš stranou, zatímco Havelské
tržiště se nachází na hlavní trase.
V tržnici navrhuje vznik muzea ob-
chodu a zapomenutých řemesel.

Namísto stávajících rozkládacích
stánků by ty nové podle Soukupa
byly umístěné napevno a trhovci by
v nich mohli nechávat zboží, které
by tak nebylo nutné každý den přivá-
žet a odvážet ze zázemí tržiště pod jí-
delnouHavelská koruna. „Oproti sou-
časnému stavu nám to umožní nabí-
zet sortiment, který zmizel z okol-
ních prodejen, což jsou nebalené po-
traviny. Vrátil bych sem i drobné
služby,“ řekl podnikatel. Na tržnici
by se tak podle něj mohly vrátit pro-
dejny uzenin, pečiva či posezení
u piva. Dominantní by byla vlastní
pekárna se dvěma pecemi. Zároveň
by podle Soukupa tržištěmohlo nabí-
zet obchodníkům rozumné nájmy.
Podnikatel připustil, že i tak by bylo
tržiště zaměřeno hlavně na turisty,
protože místních už zde moc není.
Soukup také navrhuje, aby se Ha-

velská připojila k přilehlé pěší zóně
a nynější asfaltový povrch nahradila
tradiční pražská dlažba. Soukup si tr-
žiště pronajímá od magistrátu. Podle
svých slov za více než 25 let do úprav
investoval asi 40 milionů korun. ČTK

Praha 3 nabízí stadion za korunu
Vedení Prahy 3 nepřijalo nabídku majitele druholigového fotbalového
klubu Viktoria Žižkov Martina Loudy na odkup žižkovského stadionu.
V protinávrhu mu nabídlo novou nájemní smlouvu na deset let za koru-
nu a investici do stadionu ve výši 25 milionů korun. Radnice je podle
starosty Jiřího Ptáčka otevřena dalším jednáním. Ptáček uvedl, že ná-
vrh Loudy odkoupit stadion do konce června nebyl realizovatelný. ČTK

Senát se otevírá
Sídlo Senátu se ode dneška opět
otevírá veřejnosti včetně Vald-
štejnské zahrady. Víkendové pro-
hlídky Valdštejnského paláce ale
zatím z preventivních důvodů
obnoveny nebudou.

Lávka roste bez potíží
Harmonogram stavby trojské láv-
ky koronavirová krize nenaruši-
la. Stavebníci už dokončili pilíře

a pracují na mostních opěrách.
Montáž středního segmentu láv-
ky se plánuje na začátek června.
Lávka by měla být hotová do kon-
ce letošního roku a vyjde celkem
na 128 milionů korun.

Osvěžení u Šlechtovky
U rekonstruované Šlechtovy re-
staurace ve Stromovce by se v po-
lovině června měl otevřít stánek
s občerstvením a toalety. Celá
Šlechtovka se otevře za rok. ČTK

WWW.FKVZ.CZ

Krátce

Nové stánky
pro Havelák?



www.metro.cz DOMOV pondělí 1. června 2020 06

Maturita aneb
zkouška dospělos-
ti. Kvůli koronaviro-
vé nákaze se koná
později, a hlavně
bez slohovky.

Didaktickým testem z mate-
matiky a francouzštiny začne
dnes ráno státní část maturit-
ních zkoušek. Odpoledne se
uskuteční test z angličtiny
a zítra test z češtiny a dalších
cizích jazyků. K prvnímu po-
kusu půjde letos 68 036matu-
rantů, podobně jako loni. Vy-
plývá to z informací Cerma-
tu, který testy organizuje.
Běžnou součástí státních ma-
turit byly dříve i slohy z češti-
ny a cizích jazyků. Letos se
měly konat 8. a 30. dubna.
S ohledem na to, že se
11. března kvůli šíření koro-
naviru zavřely školy, oznámil
ministr v druhé půli března,
že se letos psát nebudou.
Pro všechny maturanty je

povinná zkouška z českého ja-

zyka a literatury. Druhý po-
vinný předmět si vybrali
mezi cizím jazykem a mate-
matikou. Podobně jako v mi-
nulosti zvolila většina anglič-
tinu. Letos jí dá přednost
76,6 procenta všechmaturan-
tů, což je o 2,3 procentního
bodu víc než loni. U matema-
tiky je trend opačný. Přihláše-
no je k ní 19,9 procentamatu-
rantů, meziročně o 1,5 pro-
centního bodu méně.
I kvůli vysoké neúspěšnos-

ti maturantů z matematiky
ministr školství Robert Plaga
připravil návrh na zrušení po-
vinné zkoušky zmatematiky,
která by jinak měla být zave-
dena od příštího jara. Sně-
movna návrh již schválila, Se-
nát by o něm měl rozhod-
nout v červnu.
Kromě angličtiny mohou

maturanti jako cizí jazyk vo-
lit i jiné jazyky. K němčině se
letos přihlásilo 2,1 procenta
středoškoláků, k ruštině
1,1 procenta, ke španělštině
0,2 procenta a k francouzšti-
ně 0,1 procenta.
Ředitelé středních škol ob-

drží výsledky testů od Cerma-

tu 8. června. Nejpozději další
den je musí sdělit žákům.
Zkoušky se letos budou ko-

nat za zvýšených hygienic-
kých opatření. Je důležité
dbát na dezinfekci a dodržo-
vat zhruba dvoumetrové roze-
stupy. Za dodržení těchto
podmínek nemusí mít matu-
ranti u zkoušky roušky.
Profilové zkoušky na úrov-

ni škol se spolu s ústní částí
státních maturit budou moct
konat od 10. června. Termíny
vypisují ředitelé škol, nejzaz-
ší může být 17. července. ČTK

O víkendu proběhly první
castingy do národní soutěže
krásy Miss České republiky.
V porotě usedají loňské krá-
lovny krásy a rozhodují o po-
stupu nových soutěžících. Za-
jímavostí soutěže Miss ČR je,
že dívky nepodepisují s orga-
nizátory exkluzivní smlouvy,
mají tak svobodu v kariéře
modelky.

První krok, který musí dív-
ka k účasti v soutěži udělat,
je vyplnit přihlášku na webu
miss-ceske-republiky.cz. Ná-
sledně obdrží pozvánku
k on-line castingu, který pro-
bíhá z pohodlí domova skrze
kameru mobilního telefonu.
Každá soutěžící dívka si vybe-
re porotkyni, jež jimá hodno-
tit. Videohovory probíhají na-
příklad s Ivetou Maurerovou
(Miss České republiky 2018),
Sárou Lyčkovou (I. Vicemiss
České republiky 2019 a Miss
Sympatie 2019), Dominikou
Benákovou (II. Vicemiss Čes-
ké republiky 2019) či Nikolou
Kokyovou (Miss České repub-
liky 2019). Pro porotkyně je
hodnotícím kritériem přede-
vším první dojem. „Chci, aby
z dívky něco vyzařovalo,

abych z ní cítila osobnost
a velkorysou duši. Není to jen
o kráse a souměrné postavě,“
řekla Sára Lyčková.
„V tomto roce soutěž opět

povyroste a nově se zaměří
na podporu charitativního
projektu Počítače dětem, kte-
rý zajišťuje dětem techniku
v sociálně slabých rodinách,“
uvedl ředitel soutěže Robert
Novotný. První semifinálové
kolo proběhne 20. června
2020 v akvaparku v Čestli-
cích, poslední pak na konci
července na stejném místě.
Po srpnové a zářijové road-
show finalistek se diváci do-
čkají říjnového přímého pře-
nosu z velkého finále. MET

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

V samostatné budově

Nákaza z dolu Darkov, největ-
šího ohniska výskytu nemoci
covid-19 v Česku, se rozšířila
i do orlovského gymnázia –
onemocněla tam jedna ze stu-
dentek posledního ročníku.

● Jedenáct jejích spolužáků
muselo jít do karantény
a hrozil jim odklad maturity.
Nakonec budou maturovat
v samostatné budově.

Průvod ano, slavnosti ne
Desítky lidí v dobových kostýmech v sobotu odpoledne
prošly Českým Krumlovem v historickém průvodu, který
symbolicky zahájil turistickou sezonu. Pořadatelé museli
v porovnání s minulými roky změnit dramaturgii. Kvůli
koronaviru například vynechali tematické scény a účast-
níci se snažili dodržovat předepsané rozestupy. Naopak
kvůli koronaviru město zrušilo tradiční Slavnosti pětilisté
růže. Měly se konat od 19. do 21. června. ČTK

Sára Lyčková ARCHIV

Pitva kojence. Bez
cizího zavinění
Pitva zemřelého čtyřmě-
síčního kojence, kterého
policie v sobotu nalezla
na Mělnicku, vyloučila
cizí zavinění, dítě neze-
mřelo násilnou smrtí. „Po-
licie už propustila všech-
ny lidi, které v souvislosti
s případem vyslýchala,“
řekla policejní mluvčí Lu-
cie Nováková. Podle ní jde
o rodinnou tragédii. V pá-
tek se na tísňovou linku

obrátila matka kojence.
Chlapec se jí ztratil v zá-
meckém parku v Hoříně.

Už choďte k lékaři
Kvůli koronavirové epide-
mii vyzývali lékaři i minis-
terstvo, aby lidé chodili
do zdravotnických zaříze-
ní jen v případě akutních
problémů. Teď už však
mají k lékaři znovu vyra-
zit. Přestali totiž chodit
na preventivní prohlídky,
což by časem mohlo zna-
menat problém. ČTK, MET

Číslo dne

80
Radary na dálnici D1 v úseku
mezi Koberovicemi a Větr-
ným Jeníkovem opět měří.
Na dodržování osmdesátikilo-
metrové rychlosti nově „do-
hlíží“ radary i v úseku Souti-
ce–Loket na Benešovsku.

inzerce

Výběr. Popularita
angličtiny roste

Miss ČR. Letos se
zaměří na charitu

Krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 1. června 2020 07

MOŘE
ODPOČINKU
Nemusíte do zahraničí abyste si v létě užili ...

www.mestozazitku.cz

Karlovy Vary
se mohou

letos rozdat.

Přispějí 2 500 Kč
na wellness,

nebo 5 000 Kč
na lázně.

A k tomu
MOŘE
dalších
výhod.

Dvořákovy sady

inzerce

Červen je v tuzem-
ských podmínkách
jedním z nejdešti-
vějších měsíců
roku. A tuto pověst
letošek nenaruší.

Teploty ani srážky během
června asi nevybočí z dlouho-
dobého průměru v tomto ob-
dobí roku. Na dnešek připadá
začátek meteorologického
léta a začne se oteplovat. Tep-
loty přes den zpočátku nepře-
kročí 22 stupňů, na konci týd-
ne mohou na některých mís-
tech vyšplhat až k 27 stup-
ňům Celsia. „Předpokládá-
me, že období od 1. do
28. června 2020 bude teplot-
ně průměrné,“ konstatovali
meteorologové. Nejteplejší
vychází dle prognózy České-
ho hydrometeorologického
ústavu týden od 8. června, za-
tímco týden od 22. června
jako nejchladnější.

Také pršet by příští čtyři
týdny mělo zhruba stejně,
jako bývá v tuto dobu obvyk-
lé. „Období jako celek by
mělo být srážkově průměrné.
První týden vychází jako prů-
měrný s úhrnem kolem
13 milimetrů za týden, po-
slední jako průměrný až sla-
bě nadprůměrný s úhrnem
kolem 21 milimetrů,“ uvádí
dlouhodobý výhled.
Podle záznamů od roku

1951 zatím nejméně v tuto
dobu napršelo v roce 1976,
nejvíc o tři roky později. ČTK

Oslava zdraví a svobody
Téměř tři stovky lidí v sobotu přišly před letní kino Širák
v Hradci Králové na Koncert před branami. Akce se čtyř-
mi vystupujícími nahradila původně plánovaný festival
Na jednom břehu, který se kvůli omezením proti epide-
mii koronaviru a také rekonstrukci kina nemohl konat.
Akce byla oslavou zdraví a svobody, podporou umělců,
setkáním spřízněných diváků i běžných návštěvníků. ČTK

Teploty

16,6
Tolik stupňů Celsia je v ČR
průměrná teplota pro období
od 1. do 28. června. Nejteple-
ji bylo v roce 2003, kdy prů-
měr dosáhl 19,9 stupně Cel-
sia. Zatím nejnižší průměr
13,6 stupně meteorologové
zaznamenali v roce 1985.

Dočkáme se
až 27 stupňů

Krátce

Autem vjel až do
domova seniorů
Osobní auto vjelo včera
do domu s pečovatel-
skou službou v Tachově.
Vůz skončil na chodbě
sociálního zařízení, kde
lehce zranil 93letou
klientku. Řidič po neho-
dě z místa utekl, policie
ho však záhy zadržela.
„Auto prorazilo hlavní
vchod. Šoféroval ho mla-
dý muž, který u nás má
babičku. Za tou už však
nedošel,“ okomentovala
krátce nehodu ředitelka
centra Lucie Báčová.

Návrh nepodpoří
Vláda asi odmítne návrh
poslanců KDU-ČSL, kteří
požadují širší úlevy kvůli
epidemii koronaviru. Na-
vrhli mimo jiné rozšíření
okruhu adresátů státních
příspěvků kvůli koronavi-
ru, roční odklad splatnos-
ti daně z přidané hodno-
ty nebo prominutí silnič-
ní daně za letošní rok.
Kabinet se má návrhem
zabývat dnes. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 1. června 2020 08

Velké obchody se
sportovními potře-
bami přestavěly re-
gály. U vchodů vás
vítají stany, spacá-
ky, boty na výšlapy.

„Také já zůstanu doma, dovo-
lenou strávím na své milova-
né Vysočině.“ Takový vzkaz
vyslal prezident Miloš Zeman
už před měsícem a půl svým
Čechům. Leckomu zvedl
mandle výrokem, že by ne-
chal kvůli viru hranice zavře-
né sice ne dva roky, ale aspoň
rok. Tím by nám všem umož-
nil více se kochat krásami
naší země.
Zdá se však, že Češi zůsta-

nou o prázdninách doma bez
ohledu na Zemanovy výroky.
I přes uvolnění podmínek při
vstupu do Chorvatska se lidé
vydají za odpočinkem spíše
v rámci Česka. Svědčí o tom
jejich nákupní chování. „Ob-
vykle jezdíme právě do Chor-

vatska, letos jsme si řekli, že
musíme lépe poznávat naše
krásy,“ říká lakonicky paní
Ivana. Už s manželem projíž-
děli weby s chalupami na tý-
denní pobyt. „Překvapilo nás,
že se sice píše, jak jsou proná-
jmy chalup vyprodané, ale
uspěli jsme ihned,“ říká paní
Ivana. Také proto zavrhli ná-
kup stanu a dovolenou v kem-
pu. Mnoho Čechů ale s poby-
tem v přírodě a pod stanem
počítá. I když nelze vyloučit,
že si vybavení užijí v někte-
rém z jadranských tábořišť.
Odhodlání strávit volno

pod širým nebem a v přírodě
se výrazně promítá i do tržeb
obchodů, které nabízejí věci
na sport, turistiku a kempová-
ní. „Zájemo stany a outdooro-
vé vybavení vidíme už něko-
lik týdnů a stále trvá,“ říká
mluvčí internetového prodej-
ce Mall. Potvrzuje to podle ní
nálady Čechů užít si volno po
epidemii doma. Do kempů se
letos asi vydají i ti, kteří na
tento druh rekreace už dávno
zapomněli. „Zájem roste
o stany, spacáky, kempingo-

vý nábytek a nádobí, outdoo-
rové oblečení a třeba trekin-
gové hole, batohy nebo jídlo
na cesty. Čísla rostou také
u trekingové obuvi,“ doplňu-
je Hobíková.
Spokojení jsou u tradiční-

ho prodejce outdooru Hu-
dysport. „Prodeje vybavení
na kempink, jako jsou kari-
matky, spacáky a zboží pro

lehčí turistiku, jsou lepší než
loni,“ řekl deníku Metro Ra-
dek Kronika z Hudy. Podobný
zájem registruje také Alza.
„Od začátku dubna činí mezi-
roční nárůst celého segmen-
tu padesát procent,“ vypočítá-
vá mluvčí Alzy Kateřina Daň-
ková. Jen za duben vzrostl na
Alze meziročně prodej stanů
o přibližně pětinu, u karima-

tek o spacáků dokonce o pa-
desát procent. „V kategorii
stanů jsou aktuálně nejprodá-
vanější stany do patnácti set
korun pro dvě až tři osoby,“
říká Kateřina Daňková. Doslo-
va poptávkovou smršť (až
o stovky procent) zažívají
v Alze trekingové hole, che-
mická WC, vařiče a kartuše
na plyn. PAVEL HRABICA

Hurá k přehradám

Některé cestovky ruší
zahraniční katalogy. Zato si
už pronajaly velkou část
rekreačních středisek
a hotelů u vodních nádrží.

● V některých českých a mo-
ravských kempech měly v po-
lovině května rezervováno
až 75 procent letní kapacity.

● Malý zájem je v současnosti
o kempování v Praze, které
v sezoně obvykle využívají
především zahraniční ná-
vštěvníci hlavního města.

Česká turistika venku

6,8
Téměř sedmmilionů zahranič-
ních soukromých cest našich
občanů eviduje Český statis-
tický úřad za rok 2019.

13 795
Tolik korun byl v roce 2019
v případě delší zahraniční
dovolené průměrný výdaj
na osobu. Češi si loni užili
v cizině 7,9 přenocování.

Citát

Zastávám názor, aby
hranice byly uzavřeny
rok, nikoli dva roky.
Lidé by si měli
vychutnat krásy
české krajiny.
MILOŠ ZEMAN, PREZIDENT ČR

Dovoleným v Česku dominu-
jí podle prodejců kratší poby-
ty. Lidé se většinou nechysta-
jí vyjet na déle než týden. Po-
dle prezidenta Svazu obcho-
du a cestovního ruchu ČR To-
máše Prouzy se bojí utrácet.
U zájezdů v Česku však nyní
často požadují vyšší standard
jako bazén, půjčovnu kol, or-
ganizované výlety a také ani-
mační programy pro děti. Za
týdenní pobyt s polopenzí
čtyřčlenná rodina zaplatí
v průměru přes dvacet tisíc

korun. Češi si proto nyní více
dovolenou v ČR pojišťují.
ERV Evropská pojišťovna hlá-
sí meziroční nárůst poptávky
až o dvacet procent.
Klienti Čedokumají největ-

ší zájem o pobyty na pět až
sedm dní. „Velký zájem je
o cykloturistiku či tematicky
zaměřené pobyty, například
vinná turistika, koně nebo
hrady a zámky,“ uvedlamluv-
čí Čedoku Eva Němečková.
Cestovní agentura Invia evi-
duje největší poptávku po

wellness pobytech přes ví-
kend na tři až čtyři dny a po
klasických týdenních dovole-
ných. „Morava je skoro vypro-
daná, lepší hotely jsou oprav-
du drahé, například Luhačovi-
ce nebo Lednice. Levnější
jsou Krkonoše, lépe jsou na
tom také Beskydy a Jesení-
ky,“ říká mluvčí Invie Andrea
Řezníčková. Čtyřčlenná rodi-
na podle jejího mínění utratí
za týden s polopenzí od dvace-
ti do pětadvaceti tisíc ko-
run. ČTK

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 33
5+KK

9570 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
KATALOG 500 DOMŮ

+420 377 825 782

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

Místo moře budou bazény
Větší nároky budou mít letos čeští turisté na vybavení
penzionů a hotelů. Polehávání na plážích si chtějí vyna-
hradit alespoň cachtáním v přehradách nebo wellness.
Jako v plzeňském hotelu Central (na snímku). ČTK

Morava. Je vyprodaná

inzerce

Trampování se vrací. Hitem
jsou stany, ale i chemická WC



www.metro.cz SVĚT pondělí 1. června 2020 09

ElonMusk v sobo-
tu zahájil novou
éru dobývání
vesmíru.

„Trampolína funguje,“ pro-
hlásil radostněmajitel společ-
nosti SpaceX ElonMusk po so-
botním úspěšném vypuštění
rakety Falcon 9 s lodí Crew
Dragon z Kennedyho vesmír-
ného střediska na Floridě.
Tímto žertovným výrokem,
jímž narážel na někdejší vyjá-
dření nynějšího šéfa ruské
vesmírné agentury Dmitrije
Rogozina, zaskočil nejedno-
ho účastníka postartovní tis-
kové konference.
Agentura TASS, která po-

známku Muska zaznamena-
la, připomněla, že Rogozin
v roce 2014, tehdy ještě jako
místopředseda ruské vlády,
jakoby žertem komentoval

americké sankce namířené
proti ruskému kosmickému
průmyslu. Navrhl Spojeným
státům, aby své astronauty
dopravovaly na Mezinárodní
vesmírnou stanici (ISS) tram-
polínou.

Americký Národní úřad pro
letectví a vesmír (NASA) teh-
dy k dopravě astronautů na
ISS už využíval ruské lodě

Sojuz. Byl k tomu nucen poté,
co v roce 2011 ukončil pro-
gram svých raketoplánů.

Po zvěstování přítomným,
že trampolína funguje, se
Musk s ředitelem NASA Ji-
mem Bridenstinem na sebe
podívali a rozesmáli se. „To je
interní vtip,“ poznamenal
k tomu šéf firmy SpaceX, kte-
rá vynesla lidskou posádku
do kosmu jako první soukro-
mý dopravce a zahájila tak no-
vou éru v dobývání vesmíru.
Sobotní start Crew Drago-

nu z Kennedyho vesmírného
střediska na Mysu Canaveral
znamenal, že poprvé po deví-
ti letech odletěli američtí ast-
ronauti americkou lodí z úze-
mí Spojených států.
Včera loď úspěšně zakotvi-

la na ISS. Jaký čas Robert
Behnken a Douglas Hurley
společně se stávající tříčlen-
nou posádkou na oběžné drá-
ze kolem Země stráví, ještě
není jasné. Mělo by to být od
jednoho do čtyř měsíců. MAH

Číslo dne

6
Počet případů nákazy nemocí
covid-19 ve světě překonal
hranici šesti milionů. Téměř
2,6 milionu lidí se uzdravilo
a více než 360 000 s koronavi-
rem zemřelo. Nejpostiženější
zemí jsou dlouhodobě Spoje-
né státy, kde se nemoc potvr-
dila u 1,7 milionu lidí.

Start rakety AP

Tlupa opic v Indii napadla
zdravotníka a ukradla mu
krevní vzorky osob, které
byly pozitivně testovány na
koronavirus. K útoku došlo
minulý týden, když laborator-
ní technik procházel kampu-
sem státní lékařské fakulty
ve městě Mírut. ČTK

Kvůli trvajícím nepokojům
vyvolaným násilnou smrtí
Afroameričana George Floy-
da byl vyhlášen noční zákaz
vycházení již ve 25 městech
16 amerických států. Během
protestů v Indianapolisu byli
postřeleni tři lidé a jeden člo-
věk zemřel. Newyorský sta-
rosta Bill de Blasio odsoudil
incident, při němž dva vozy
newyorské policie vjely do
davu. Média si všímají útoků
na novináře, kteří nepokoje
pokrývají, a to ze strany poli-

cie i demonstrantů. Násilí ně-
kterých protestů včera odsou-
dil demokratický kandidát
na amerického prezidenta
Joe Biden. Zákaz vycházení
byl vyhlášen mimo jiné ve
městech Los Angeles, Filadel-
fie, Atlanta, Denver či Seatt-
le. V Minneapolisu, kde pro-
testy začaly, platilo toto opat-
ření již předchozí noc, ale
protestující ho nedodržovali.
Ve více než desítce států byla
mimořádně aktivována ná-
rodní garda. ČTK

Cenný nález
Italští archeologové nakrát-
ko odkryli ve vinici nedale-
ko Verony zachovanou mo-
zaikovou podlahu antické
vily, která byla objevena
už před téměř sto lety. Mo-
zaika v jasných odstínech
červené, růžové, oranžové,
fialové a žluté barvy se jeví
jako „dobře zakonzervova-
ná“. Podlaha, která prozra-
zuje umístění římské vily
o rozloze zhruba 270 met-
rů čtverečních, byla poprvé
objevena v roce 1922.
Sondy badatelé vykopali
v pahorkaté vinařské
oblasti Valpolicella. ČTK

Zadrželi kokain
za miliardy
Při mezinárodní námořní
protidrogové akci se poda-
řilo během 45 dnů zadr-
žet 50 tun kokainu. Na
černém trhu by se toto
množství rozprodalo
v přepočtu za několik de-
sítek miliard korun. Ope-
race Orion V, do níž se za-
pojilo 26 zemí Ameriky
a Evropy, se rozběhla za-
čátkem dubna a trvala do
15. května. Zasahující síly
při ní zadržely 150 lidí.

Seriál Jen počkej,
zajíci! se vrátí
Oblíbený, původně sovět-
ský kreslený seriál pro
děti Jen počkej, zajíci! roz-
šíří další desítky epizod.
Premiéra první z nich se
uskuteční v Rusku už na
přelomu léta a podzimu.
Příběhy o mazaném zajíci
a smolařském vlkovi znal
svého času téměř celý
svět včetně tehdejšího
Československa. Promíta-
ly se ve více než stovce
zemí.

Krátce

„Trampolína do
vesmíru funguje“

Opice. Ukradly
vzorky krve
s koronavirem

Zákaz vycházení.
Platí v 16 státech

DVOŘÁKOVA SÍŇ | RUDOLFINUM
1. 6. – 30. 8. 2020

Letní koncerty
Česká filharmonie a Český spolek pro komorní hudbu

WWW.CESK AF ILHARMONIE .CZ

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 1. června 2020 10

INZERCE

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

Teplotní rekordy: -0,8 °C (1782) 27,4 °C (2001) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu

Krimiseriál (ČR, 2016)
21.25 Láska v čase korony
21.45 Reportéři ČT
22.25 Kriminalista III
23.30 Profesionálové
00.20 AZ-kvíz
00.55 Pod pokličkou
01.20 Z metropole,

Týden v regionech
01.45 Kalendárium

16.15 Dobrodružství
vědy a techniky

16.45 Nacisté před soudem
17.45 Cesta dřeva:

Malé dřevo (1/2)
18.15 Osudové lásky (9/12)
18.45 Večerníček
19.00 Uchem jehly
19.30 Československý filmový

týdeník 1970 (1306/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Hledání Kleopatry
21.00 Velké stroje zblízka II
21.45 Den před krizí

Drama (USA, 2011)
23.30 Zapomeň na Paříž

Romant. komedie (USA, 1995)

15.55 Dr. House V (24)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Comeback
18.55 Hospoda (12)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (76, 77)

Krimiseriál (ČR, 2019)
22.20 Smrtonosná zbraň III (2)
23.10 Dr. House V (24)
00.05 Můj přítel Monk V (6, 7)
01.35 Smrtonosná zbraň III (2)
02.15 Krok za krokem II (11)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (710)
04.45 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (258)

Podoby mateřství.
Seriál (ČR, 2020)

21.30 Modrý kód (11)
Seriál (ČR, 2017)

22.40 Ano, šéfe!
23.50 Policie v akci
00.45 Policie v akci
01.35 Walker,

Texas Ranger VII (7)
02.30 Poslední polda (13)
03.25 Prostřeno!
04.55 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů
se vzkazy diváků Óčka

LÁSKOMĚR!
Zjistěte, jak se k sobě HODÍTE!

Pošlete SMS ve tvaru 21CDN
a vaše data narození na 904 30 46

JEDINEČNÁ ŠANCE!

6

ZEPTEJTE SE SKUTEČNÉ
VĚŠTKYNĚ

Co vás čeká v nejbližší i vzdálené době?
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 94ATA

a svým dotazem!Astroložka Vlaďka

Beran 21. 3. – 20. 4.
Významnéudálosti vás čekají zejména popra-
covní stránce.Máte totiž skvělé nápady anavíc
nejednomu kolegovi vytrhnete trn z paty.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Věnujte se umělecké aktivitě, která vás nabije
pozitivní energií a zanechá vámúsměvna tváři.
Tak vzhůru do hloubi kreativní duše.

Býk 21. 4. – 21. 5.
V lásce se vám začíná dařit. Poznali jste osobu,
která úplně smazala negativní zkušenosti, jaké
jste s opačnýmpohlavím dosudměli.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Kolem vás to začíná vřít a rozjitřené emoce
bouchnou. Zcela náhodou se připletete do ro-
dinné hádky a hned je oheň na střeše.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Ovládáte úžasné komunikační schopnosti a je
radost s vámi jen zavést řeč. Obzvlášť v práci
se vámdíky tomu povedou úžasné věci.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Poslední dobou si připadáte jako šlechtic.
Domasi váshýčkají, vaše láska vámnosímodré
z nebe a vy si užíváte společné chvilky.

rak 22. 6. – 22. 7.
V zaměstnání vládne přátelská atmosféra,
která vám každý den úžasně zlepšuje náladu.
Hned se vámv takovémkolektivu lépepracuje.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Protějšek vás pěkně štve, máte dost jeho
chování a nevraživé nálady. Jste pozitivní
člověk, ale jeho řeči a odsekávání vás ubíjí.

leV 23. 7. – 22. 8.
Vaše odvaha v práci je pověstná. Nemáte s ni-
čímprobléma užíváte si, když se objeví nějaká
náročnější situace, kterémusíte čelit.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Je čas na důslednýdetox odnegativních vlivů.
Jarní týdny senenesly vpozitivnímduchu, tak-
že jste na očistumysli neměli náladu.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Těší vás přítomnost vašich přátel, na které
se můžete spolehnout. Ti vás toho v životě už
mnohému naučili a vzájemně se doplňujete.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Jeden rodinný příslušník vás pěkně štve. Jste
tolerantní člověk, ale pokud seneustálemusíte
někomu přizpůsobovat, tak vás to nebaví.

týdenníhoroskop 1. 6. – 7. 6. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

20/24 °C 21/25 °C 22/26 °C 23/27 °C

PÁTEK

20/24 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy





www.metro.cz SERVIS pondělí 1. června 2020 12

Řešení sudoku

Jaroslava Pitařová
Zavzpomínám nad
fotkami z dětství teď
již dospělých synů.

OBOČÍ

INDIÁNKY
Minulý týden uplynulo 120 let od narození Vítězslava Nezva-
la, jednoho z největších českých básníků všech dob. Po před-
loňském kolektivnímmlčení nad 60. výročím jeho úmrtí, jež
bylo sice velmi pietní, ale leckterý škarohlíd si ho mohl vylo-
žit jako krajní lhostejnost, se letos připomínky básníkova ju-
bilea ujala Národní knihovna ČR.
Vedle obligátního položení květin na básníkův hrob se cen-
trem nezvalovské oslavy stala dočasná webová stránka, kte-
rou knihovna zřídila na adrese www.Nezval120.cz. Podle oče-
kávání se tu objevil jubilantův životopis, soupis děl, fotogale-
rie, odkazy na audio s autorskou recitací i videa z filmového
archivu. Protože je ale rok 2020, bylo nezbytné zařadit na
web také nějakou interaktivní aplikaci, která uživatele do té-

matu bezprostředně vtáh-
ne. Nabízel se vědomostní
kvíz, po jehož vyplnění by
účastník získal odpovídají-
cí počet květin. Ty by pak
virtuálně položil na básní-
kův pracovní stůl, případ-
ně u nich zanechal vzkaz.
Programátorsky to není

složité, je to básnivé a dostatečně pietní. Taky je to ovšem jen
málo nezvalovské. Představa stolu zahrnutého růžemi by se
míjela s dominantní životní zkušeností básníka, který psal po
kavárnách a růže ho zajímaly jen do té míry, jak se na ně daly
balit obdivovatelky. Je proto vlastně moc pěkné, že knihovna
nakonec upřednostnila autenticitu před pietou.
V kvízu na zmíněnémwebu tak můžete pro Mistra Nezvala
vyhrát jeho zamilované čokoládové indiánky, kterých doká-
zal spořádat na posezení klidně patnáct, jak dosvědčoval tře-
ba JanWerich. Básník vám za to nakonec s pusou od čokolády
zamává z okna kavárny Slavie. Web bude spuštěný ještě
několik týdnů. Tak udělejte básníkovi trochu radosti i vy!

Petra Štancová
Budu pěkně
pracovat, dítě
už mám velké.

Bohumila Tušková
Pojedu se
podívat
na houby.

Jak oslavíte Den dětí?

Anketa

Přijímačky
Jak jsem se dočetl, tak na
některé vysoké školy se
budou žáci přijímat podle
vysvědčení. Nevím, proč
by se nemohl výběr žáků
uskutečnit stejným způso-
bem také na gymnázia.
Vím, že náš lid se v minu-
losti živil hlavně průmys-
lem a zemědělstvím. Po-
dle prospěchu by se měli
vybrat budoucí studenti
v dostatečném počtu, a to
i s ohledem na nejednot-
nost výuky a její nároč-
nost. Pochopitelně, 1. po-
loletí by mělo být nároč-
né, a kdo by nestačil, vrá-
til by se zpět do své školy.
Píši ze své zkušenosti,
i když z vyšší průmyslové
školy. V 1. ročníku bylo
47 žáků – a dokončilo 23.
Matematiku jsme měli jen
do 3. ročníku. Uměli jsme
derivace a jednoduché in-
tegrály. Na vysoké škole
jsme patřili mezi ty nejlep-
ší. Jsem si vědom toho, že
zvýšená náročnost pedago-
gů v 1. pololetí by měla
být dostatečně oceněna.

MILAN BUREŠ, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Umíte kreslit jako náš čtenář, který má na Instagramu přezdívku
@522xboy? A chcete svůj um ukázat světu? Tak prosím, o fous níž
je rámeček, kde se můžete předvést. V ideálním případě výtvor
sdílejte na Instagramu s hashtagem #metrotag. Druhá cesta
k nám je pak přes e-mail dopisy@metro.cz. Ukažte, co umíte!

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Citát

Básník vám za to
s pusou od čokolády
zamává z okna
kavárny Slavie.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 1. června 2020 13

Ubytování pro ško-
láky by do Karlína
situoval premiér
Andrej Babiš.

Další nápad pro využití karlín-
ských kasáren je na světě.
Vzniknout by tu mohly podle
předsedy vlády i vicepremiéra
Karla Havlíčka studentské ko-
leje a kanceláře státní správy.

Historické objekty, o něž
má zájem magistrát hlavního
města, si prohlédl premiér An-
drej Babiš po akci k otevření
Negrelliho viaduktu. Generál-
ní ředitelka Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majet-
kových (ÚZSVM) Kateřina
Arajmu uvedla, že nové funk-
ce kasáren musí doprovodit
změna územního plánu, pro-
tože nyní je v něm areál stále
zapsán jako objekt pro vojen-
ské účely. Za reálné Arajmu
považuje provést změnu

územního plánu při shodě
směstem běhemdvou let. „Re-
konstrukce samotná potrvá
pět šest let,“ řekla.

Ubytovny pro studenty, pří-
padně byty označila Arajmu
za smysluplný záměr k užití
areálu, který nyní její úřad
spravuje. Aktuálně generální
ředitelka ÚZSVM chystá do
měsíce uzavřít novou smlou-
vu s nájemníky areálu. Babiš
uvedl, že na jeho novém využi-
tí bude vláda pracovat. Za úva-
hu podle Havlíčka stojí propo-
jit výstavbu studentských ko-
lejí pro více pražských vyso-
kých škol se záměrem spojení
kanceláří Ředitelství silnic
a dálnic (ŘSD) a Správy želez-
nic (SŽ).

„Byla by to dobrá služba,
stát by netratil, zhodnotil by
majetek. A co víc si přát, než
aby mladí tu měli vyžití,“ ko-
mentoval záměr student-
ských kolejí Havlíček a dodal:
„Jestli by se to dalo skloubit
ještě se sídlem SŽ a ŘSD, je věc

druhá, my spíš hledáme ná-
stroj, jak to vybudovat. Kdyby
se třeba tady budovalo zázemí
pro naše investory v dopravě,
možná by se to s kolejemi
dalo skloubit.“ Podle Havlíčka
jde pouze o první ideu.

Praha dříve projevila o roz-
sáhlý objekt zájem. Uvažova-
la, že by tam mohla umístit
magistrátní úředníky, od toho
však ustoupila. Nyní primátor
Zdeněk Hřib mluví o bytech.
Naposledy na sociálních sítích

v únoru uvedl, že hlavní měs-
to má stále zájem o získání
areálu karlínských kasáren.
ÚZSVM tehdy sdělil, že úřad
městu opakovaně nabízel vý-
měnu areálu za pole v Letňa-
nech, která chce Babiš pro
úřednický areál. Samosprávy
se nemohou o nemovitosti ve
správě ÚZSVM přímo přihlá-
sit. Vedení města zatím ne-
úspěšně prosazuje, aby měly
obce alespoň předkupní prá-
vo na státní majetek. ČTK

GYMNÁZIUM
KODAŇSKÁ
www.gymnaziumkodanska.cz

OSMILETÉ VŠEOBECNÉ GYMNÁZIUM
KODAŇSKÁ 54/10, PRAHA 10 - VRŠOVICE

PŘIJÍMÁME NOVÉ ŽÁKY

Pohled na Kasárna Karlín MAFRA

Majáles byl na jihu komornější
Závěrečným průvodem v pátek vyvrcholil Budějovický majáles. Zatímco
v minulosti byl průvod okázalou oslavou festivalu, letos byla akce kvůli
omezením souvisejícím s koronavirem výrazně komornější. Byla to však
první větší kulturní akce po omezeních ve městě. Zúčastnila se jí asi stov-
ka zástupců škol. V minulých letech v průvodu po Českých Budějovicích
chodilo i několik tisíc studentů. Další akce majálesu byly on-line. 2x ČTK

inzerce

Studentské koleje možná
otevřou v kasárnách

Krátce

Speciální školy
jsou připraveny
Speciální školy pro děti
s mentálním nebo těles-
ným postižením v Praze
ohlásily připravenost na
dnešní příchod dětí.
Podíl žáků, kteří dorazí,
se bude v jednotlivých
školách lišit. Vzhledem
k tomu, že ve třídách
jsou i běžně malé kolek-
tivy, nebudou mít školy
potíže s jejich dělením.

Tisíce bez práce
Dubnový počet čerst-
vých absolventů střed-
ních a vyšších odbor-
ných škol bez zaměstná-
ní poprvé od roku 2010
oproti loňsku stoupl. Na
konci čtvrtého kalendář-
ního měsíce nemělo prá-
ci asi 10 400 absolventů,
loni jich bylo 8800. Vy-
plývá to z údajů odděle-
ní analýz a mezinárodní
spolupráce Národního
pedagogického institutu
ČR. Absolventi jsou zde
ti, kteří školu dokončili
loni v červnu. ČTK



Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216557

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 220203

Práce - nabídka
• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
736528900219259

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 220158

• Pro ostrahu komplexů byto-
vých domů hledáme kolegy
na DPP. Objekty jsou na Praze
4, 8, 9 a 1. Info a termín poho-
voru na tel 281 864 803, 8-16
hod.220162

• ZŠ A MŠ Jarov Praha 3 hledá
do svého kolektivu učitele pro
1.stupeň. Tel.: 732119462,
email: kancelar@zsjarov.cz220422

• Přijmeme zaměstnance
(OZP, OZZ ) na ranní i odpoled-
ní úklid do administrativních
budov v Praze. Bližší informa-
ce obdržíte na mobil
605229023 .220428

• ZŠ Praha 9 přijme od
1.9.2020 kvalifikovaného uči-
tele/učitelku 2. stupně, apro-
bace - přírodopis. Absolventi
VŠ s pedagogickým vzděláním
vítáni, příjemné pracovní pro-
středí. Své životopisy zasílejte
na:
slavka.davidova@litvinovska.
casablanca.cz, bližší informa-
ce na telefonu 602714013. 220435

• Čistírna koberců přijme za-
městnance (i důchodce) na pří-
jem zakázek+jednoduchou ad-
ministrativní činnost na zkrá-
cený úvazek. Praha 3.
Tel. 603518242220438

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID.
Tel.: 728360589. 220474

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme kvalifikovaného učitele
IVT. Nástup září 2020. Životopi-
sy zasílejte na e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov
.cz. Informace na tel.čísle:
272941932.220650

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me ID, OZZ na 8 hod. směny
do nepřetržitého provozu. Prá-
ce na HPP, příplatky, straven-
ky. Informace lze získat na tel.
267094477, mobil 605229023. 220654

• PREFA PRAHA Praha 10 při-
jme IHNED do výroby stav.
truhlář, zámečník, jeřábník,
zedn./betonář, dělník.
Tel. 725262025,
nora.petrakova@prefa-praha.
cz220735

• Úklidová firma přijme úkli-
dového pracovníka na DOP.
Úklid kancelářské budovy uli-
ce: Novodvorská 1698, Praha
4, Bránik. Pondělí až pátek,
úklid od 9,00 do 12,00 hodin
na 20 hod./týdně. Odměna
130 Kč za odpracovanou hodi-
nu. Nástup od 1.června 2020.
Volat od 9,00 hodin do 17,00
hodin, tel. 731927574. 220754

• Nabízíme 140 - 155 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží. Pravidelné zálohy, dlou-
hodobá spolupráce, nástup
ihned. Tel.: 222534534220757

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid, admin. prostor
a soc. zázemí, Po-Pá. Vhodné i
pro aktivní důchodce nebo
ženy na MD. Tel. 739500076 220768

• ZŠ aMŠ Praha 6 přijme učite-
le/ku pro 1.stupeň+ výuka AJ
1.stupeň. Kontakt: 222 202
502, 222 202 501.220778

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 219684

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 220259

• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088220710

Byty - poptávka

• Hledám obecní byt nebo u
majitele, zaplatím dluh ná-
jmu, privatizaci, exekuci, dám
náhradní byt. Volejte
776363636.219726

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 220231

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665220344

• Hledám ke koupi byt 1+kk ,
1+1 v Praze a okolí. Případné
dluhy, exekuce, uhradím.
v i t k a d l @ s e z n a m . c z ,
607526834219834

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 220175

Starožitnosti

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873219898

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702760780219939

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535.220744

• Koupím hračky, nábytek,
šicí stroje, porcelán, sklo, obra-
zy, vojenské věci, motorky,
kola, různé haraburdí a veteš,
mince, známky. Vše, co už
doma nepotřebujete a chcete
třeba vyhodit. Volejte na tele-
fon: 737350100, e-mail:
andrejd@seznam.cz, jednotli-
vě i celé pozůstalosti!!! 220004

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020219828

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873219874

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

Americké velvyslanectví
v Praze

Více informací a formulář ERA nalezete na stránce velvyslanectví:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

PRACOVNÍKA ÚDRŽBY

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení,
25 dní dovolené, 13 dní “sick day”, penzijní připojištění

• Roční příjem 354,152 Kč.

HLEDÁ PRACOVNÍKA NA PLNÝ PRACOVNÍ ÚVAZEK
NA POZICI

(úkoly údržby zařízení všech řemesel: instalatérské, tesařské,
elektrické, zahrádkářské, zednické, zámečnické atd.)

Požadujeme:
• ZŠ, dokončené technické/odborné vzdělání
• znalost AJ / ČJ
• 3 leté zkušenosti
• výpis z rejstříku trestů

Vyplatíme dluhy, zástavy!
Peníze do 48hod!
Výkup nemovitosti!
737 352 730

má největší řetězec prodejen

• sleva na Váš zaměstnanecký nákup 20%

• příspěvek na dopravu 550 Kč

volejte: 734 448 341, pište: prace@masojiko.cz

• vedoucí/ho, • prodavače/ky

• hlavní pracovní poměr - směnný provoz

masa - uzenin v Praze

• narozeninové benefity

HLEDÁME NOVÉ ČLENY TÝMU...

• nástup možný ihned

Benefity:

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

ELEKTROMECHANIK
vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje,

nepřetržitý provoz

PROGRAMÁTOR
ANALYTIK JUNIOR

znalost JS

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

Email: personal@prakab.cz
tel: +420272070115, www.prakab.cz

Nabízíme:
zázemí stabilní společnosti,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení,
řadu firemních benefitů.

Pracoviště: Praha – Hostivař

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Malá flexibilní firmapřijme
zaměstnance na pozici

strojníkí /k ř/ idič i jednotlivě
(možnost práce naHPP i na ŽL)

místo výkonupráce: Praha a Středočeský kraj
napozici strojník požadujeme: strojnický
průkaz na pásová rypadla a kolové nakladače,
praxemin. 1 rok , ŘP. sk B, čistý trestní rejstřík

napozici řidič požadujeme: ŘP sk. C,
profesní průkaz, tachografická karta, praxemin.
1rok, čistý trestní rejstřík

výhodou: ŘPB+EaC+E, proškolení na
hydraulický jeřáb

nabízíme: fixní plat+prémie, stravenky, pro
mimopražskémožnost zajištění ubytování

Kontakt: 602184728, dobrovolny@marteco.cz

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE. METRO.CZ

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 1. června 2020 15

Favorité první
fotbalové ligy si
v sobotu zastříleli.

Hráči mistrovské Slavie de-
klasovali ve 26. kole 5:0 Jablo-
nec a tabulku vedou o osm
bodů před Plzní. Góly Slavie
vstřelili Nicolae Stanciu z po-
kutového kopu, Tomáš Ho-
leš, Lukáš Provod, Stanislav
Tecl a z další penalty střídají-
cí Júsuf Hilál. Brankář Ondřej
Kolář si připsal 18. nulu v ligo-
vé sezoně a překonal dosavad-
ní rekord, o který se dělil se
Zdeňkem Jánošem a Petrem
Čechem. Slavia vyhrála po ko-
ronavirové přestávce i podru-
hé a drží první pozici, třetí
Jablonec náskok jednoho
bodu před Libercem.

Na výhře Plzně 7:1 nadMla-
dou Boleslaví se vedle autora
hattricku Aleše Čermáka po-
díleli Jean-David Beauguel,
Milan Havel a střídající To-
máš Chorý s Ondřejem Mihá-
likem. Za hosty v závěru zmír-
nil debakl proměněnou pe-
naltou Jiří Klíma.

Čtvrté místo si upevnil Li-
berec, který otočil zápas se
Slováckem a vyhrál 3:1. Do-
mácí prohrávali po brance To-
máše Zajíce, pak ale z penalty
srovnal Kamso Mara. Slovan
poté hrál celý druhý poločas
přesilovou hru po vyloučení
Michala Kadlece, ale využil ji
až v úplném závěru, kdy oto-
čili skóre Martin Koscelník s
Michalem Beranem. Nedaří
se Ostravě, která remizovala
1:1 ve Zlíně. Baník poslal do
vedení Adam Jánoš, domá-
cím ale v závěru zajistil bod
Adnan Džafič. Po osmnácti
kolech uspěla Příbram, a to
2:1 v Olomouci. Příbram pro-
hrávala po brance Lukáše Juli-
še, ale Emmanuel Antwi aMa-
těj Polidar skóre otočili.
Teplice včera přišly o tři

body v závěru domácího due-
lu s Opavou. Severočeši vedli

po proměněné penaltě Jaku-
ba Řezníčka, na jeho zásah
však odpověděl Bojan Dordič.
Druhou branku domácích
vstřelil Daniel Trubač, ale
Opava znovu srovnala, když
se prosadil Václav Juřena.
Bohemians 1905 porazi-

li České Budějovice 3:2. Vý-
hru Pražanů zařídili Till Schu-
macher, Jan Vodháněl a Ma-
těj Pulkrab, za hosty snížili
Ivan Schranz a Ivo Táborský.
Sparta zvítězila jasně 4:1

v Karviné. Domácí vedli po
trefě Ondřeje Lingra, ale Pra-
žané ve druhém dějství skóre
otočili po gólech Moberga
Karlssona, Adama Hložka,
Bořka Dočkala a Adama Ka-
rabce. Sparta poskočila na
šesté místo tabulky.
Zatímco v minulé kole

padlo jen deset gólů, tento-
krát jich bylo 36. ČTK

Město Brno a Jihomoravský
kraj jednají s promotérskou
společností Dorna o možnos-
ti, že by se letos v Brně jela
motocyklová Velká cena bez
diváků a příští rok by se nad
rámec současné smlouvy ko-
nal pro diváky náhradní roč-
ník. Podle primátorky Brna
Markéty Vaňkové se zatím
řeší podmínky.
Dorna má ale připravené

také náhradní alternativy
pro případ, že by se letos

v srpnu závodmistrovství svě-
ta v Brně nekonal. Šéf Dorny
Carmelo Ezpeleta oznámil,
že se v srpnu nepojede Velká
cena v Británii a v říjnu v Aus-
trálii, důvodem je pandemie
koronaviru. V Česku se ale
o závodech stále jedná.

„Řešíme s Dornoumožnos-
ti pořádání letos a příští rok.
Řešíme podmínky financová-
ní, za kterých by to bylo reál-
né,“ uvedla ohledně Grand
Prix ČR Vaňková. ČTK

Velká Británie se dnes dočká
návratu profesionálních spor-
tovních soutěží. Po téměř tří-
měsíční přestávce kvůli šíře-
ní koronaviru je povolila vlá-
da. Jde například o dostihy či
snooker. Anglická fotbalová
Premier League již dříve sta-
novila začátek přerušené se-
zony na 17. června. Vládní
opatření nepočítá s diváky
v hledištích. Hráčům doporu-
čuje cestovat na zápasy samo-
statně, nepoužívat šatny
a udržovat dvoumetrové od-
stupy například při diskusích
s rozhodčím či slavení gólů.
Pro Premier League ale pla-

tí i další omezení. Jen patnáct
zdravých fotbalistů má stačit
k tomu, aby anglické týmy
při restartu Premier League
musely nastoupit k zápasům.
V Německu se smiřují

s tím, že na fotbal nebudou
moci přijít fanoušci zřejmě

až do konce tohoto roku. Dob-
ré zprávy přišly ze Španělska,
kde se má liga znovu rozběh-
nout 11. června derby mezi
FC Sevilla a Betisem.
Liga se opět hraje i v Srb-

sku, kde si hráči Crvené
Zvezdy Bělehrad zajistili po-
třetí v řadě titul po jasné vý-
hře 5:0 nad týmem Rad. ČTK

Aleš Čermák ČTK

Havlíčková
Volejbalová univerzálka
Aneta Kocmanová
Havlíčková se po dvanácti
letech v zahraničí vrací do
nejvyšší české soutěže.
Znovu bude oblékat dres
pražského Olympu, z které-
ho odešla po titulu v roce
2008. „Kdo mě zná, překva-
pený není. Už tenkrát,
když jsem odcházela, jsem
řekla, že pokud se vrátím,
tak jen do Olympu. Takže
volba to byla jasná,“ řekla
Havlíčková. MAFRA Intimní

Brno. Letošní GP by se
mohla jet bez diváků

Evropské poháry

Evropská fotbalová unie
plánuje dokončit sezonu Ligy
mistrů a Evropské ligy od
čtvrtfinále na jeden zápas
a pouze v jednomměstě.

● Liga mistrů měla vyvrcholit
v sobotu v Istanbulu, nyní
hrozí, že se finále v tomto
městě hrát nebude. Rozhod-
nutí padne 17. června.

Krátce

Zelená pro F1
Startu sezony formule 1
během prvního a druhé-
ho červencového víken-
du ve Spielbergu už nic
nebrání. Rakouská vláda
dala pořadatelům zele-
nou, poté co minister-
stvo zdravotnictví potvr-
dilo, že hygienická kon-
cepce konání GP splňuje
požadavky na opatření.

Speciální lety?
Přílety tenistů chartero-
vými lety, povinné testy
na koronavirus před ces-
tou, ubytování hráčů na
jednommístě, měření
teplot a bez diváků. To
jsou opatření, která zva-
žují pořadatelé US Open,
aby mohli letošní ročník
uspořádat dle plánu. ČTK

Favoritky na úvod uspěly
První ze série turnajů v plážovém volejbalu Tipsport
Beach Series v Litoměřicích ovládl favorizovaný ženský
pár Barbora Hermannová, Markéta Nausch Sluková (na
snímku zleva). Ty ve finále otočily duel proti Michaele
Kubíčkové a Michale Kvapilové a zvítězily 22:24, 21:12,
15:10. Vítězky spolu přitom trénovaly po pauze teprve
týden. Jan Hadrava a Donovan Džavoronok zase vyhráli
na pražském Strahově úvodní turnaj Českého poháru.
Reprezentanti v šestkové hře ve finále porazili Jiřího
Sedláka s Patrikem Maňasem dvakrát 21:19. ČTK

• Štíhlé kočičky svolné k sexu-
álním hrám. Napiš jim SMS ve
tvaru 97BRT a text na 909 15 50

• Je to už dlouho, co mě držel
chlap v náručí a chybí mi to. Jsem
Dáša (53) a potřebuji to. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 38LRN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Fotbal. V Anglii
stačí jen 15 hráčů

Kanonády Plzně i Slavie

Číslo dne

1,5
Za tolik miliard korun odchá-
zí argentinský fotbalista Mau-
ro Icardi z Interu Milán do Pa-
ris St. Germain, kde už v této
sezoně hostoval. S francouz-
ským týmem podepsal útoč-
ník smlouvu do roku 2024.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Dárek
k nákupu

Kompletní vybavení kanceláře
od židlí, přes počítače až po drogérii

Mimořádné obratové slevy a lepší
možnosti financování

Rychlé a spolehlivé doručení
až do sídla vaší firmy

B2B program a přímý kontakt
s osobním obchodníkem

Kompletní vybavení kancelářeKompletní vybavení
od židlí, přes počítače až po drogérii

Mimořádné obratové slevy a lepší
možnosti fi nancování

Rychlé a spolehlivé doručení
až do sídla vaší fi rmy

B2B program a přímý kontakt
s osobním obchodníkem

Vše pro kancelář

Bleskové doručení

Množstevní slevy

Speciální ceny pro firmy na
alza.cz/pro-firmy B2B@alza.cz 225 340 610

Nastartovaný
k práci

Lenovo V330-14IKB
Procesor Intel® Core™ i5-8250U, RAM 8 GB
14“ TN antireflexní Full HD displej, SSD 256 GB
Čtečka otisků prstů, velká výdrž baterie

Tiskne rychlostí
trysku

HP Officejet Pro 7740 All-in-One
Multifunkční inkoustová tiskárna
Rychlý černobílý i barevný tisk, sken, kopírka
Formát až A3, přehledný displej, mobilní tisk

Teplota pod
kontrolou

UNI-T Infračervená termokamera
Infračervená termokamera pro měření tělesné teploty
Rozsah měření 30–45 °C s rozlišením 0,1 °C
Propojení s PC pomocí USB-C, intuitivní ovládání

Hlavně
bezpečně

Kaspersky Internet Security pro 1 zařízení
na 12 měsíců (elektronická licence)
Komplexní bezpečnostní software pro 1 zařízení
Nenáročný na výkon PC, rodičovská kontrola
Bezpečné internetové bankovnictví, Anti-Theft obj. kód: WZ992c7 obj. kód: NT219h3q9s

obj. kód: PA231i9c obj. kód: ver007


